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Descripción



As Vitamolas de Drasanvi são gomas elaboradas a partir de pectina de fruta (sem gelatina), sem

açúcares e sem alergénios. As Vitamolas com Melatonina de Drasanvi contêm 1,9 mg de Melatonina

pura por goma. Estas gomas contêm como princípio ativo único a Melatonina. Esta substância é uma

hormona que, de forma natural, é segregada pela presença de luz. Esta hormona relaciona-se com o

controle do relógio biológico, sono-vigília. A Melatonina tradicionalmente foi usada para contribuir a

aliviar a sensação subjetiva do jetlag. A melatonina contribui para diminuir o tempo necessário para

conciliar o sono.

Edulcorante  (Xarope de maltitol) , Edulcorante  (Xarope sorbitol) , Edulcorante  (Maltitol em pó) ,

Pectina de frutas    52,5 mg, Agua    , Acidulante  (Ácido cítrico) , Aroma   (Aroma ameixa) , Melatonina 

(livre de procedência animal) 1.9 mg, Corante azul FCF   

Ingredientes

Tomar 1 goma, de preferência, uma hora antes de

deitar.

Modo de uso

Embalagem de 60 gomas de 2,5 g. Peso

total 150 g (5,2 oz)

Presentación

Suplemento alimentar à base de plantas e vitamina com edulcorantes. Os suplementos alimentares

não devem ser usados como substitutos de uma dieta equilibrada. Não superar a dose diária

recomendada. Manter afastado do alcance das crianças mais pequenas. Conservar em local fresco e

seco. Tomar o produto com muita água, para garantir que a substância encha o estômago. Alertamos

para perigo de asfixia para pessoas com problemas de deglutição. Evitar consumir junto de

medicamentos e de outros suplementos alimentares à base de fibra.

Advertencias

Información extra



Gomas sem gelatina.

Feita à base de pectina de fruta.

Sem açúcar.

  Por 100 g Por dose diária (1 goma)

Valor energético 1531 kJ-360 kcal 38 kJ-9 kcal

Gorduras 0,6 g 0,015 g

das quais saturadas 0 g 0 g

Hidratos de carbono 88,62 g 2,22 g

dos quais açúcares 0 g 0 g

Fibra 0 g 0 g

Proteínas 0,11 g 0,003 g

Sal 0,63 g 0,016 g

 

Información nutricional

Sin alérgenos

Información sobre alérgenos

Certificaciones


